
Tarifs / Preise

Validité : 1 zone → 1 heure / 2 à 6 zones → 2 h. / 7 zones → 3 h.
Gültigkeit: 1 Zone → 1 Stunde / 2 bis 6 Zonen → 2 St. / 7 Zonen → 3 St.

Billet individuel / Einzelbillett

Z
on

es
 /

Z
on

en

Tarif entier / Vollpreis Tarif réduit / Reduziert *

2e / 2. Kl. 1ère / 1. Kl.** 2e / 2. Kl. 1ère / 1. Kl.**

1 3.00 5.20 2.30 3.80

2 5.40 9.20 3.20 5.20

3 7.80 13.20 3.90 6.60

4 10.40 17.60 5.20 8.80

5 12.80 21.80 6.40 10.90

6 15.20 25.80 7.60 12.90

7+ 17.40 29.60 8.70 14.80

Carte journalière / Tageskarte

Z
on

es
 /

Z
on

en

Tarif entier / Vollpreis Tarif réduit / Reduziert *

2e / 2. Kl. 1ère / 1. Kl.** 2e / 2. Kl. 1ère / 1. Kl.**

1 9.00 15.40 5.80 9.70

2 11.40 19.40 6.50 10.90

3 15.60 26.60 7.80 13.30

4 20.80 35.40 10.40 17.70

5 25.60 43.60 12.80 21.80

6 30.40 51.60 15.20 25.80

7+ 34.80 59.20 17.40 29.60

Abonnement Adulte / Erwachsene
Dès 25 ans / Ab dem 25. Geburtstag

Z
on

es
 /

Z
on

en

Annuel / Jahr Mensuel / Monat Hebdo. / Woche FlexiAbo 100 jours / Tage

2e / 2. Kl. 1ère / 1. Kl.** 2e / 2. Kl. 1ère / 1. Kl.** 2e / 2. Kl. 1ère / 1. Kl.** 2e / 2. Kl. 1ère / 1. Kl.**

1 639.00 1'062.00 71.00 118.00 36.00 60.00 328.00 545.00

2 729.00 1'206.00 81.00 134.00 41.00 68.00 374.00 619.00

3 1'062.00 1'755.00 118.00 195.00 59.00 98.00 545.00 900.00

4 1'404.00 2'322.00 156.00 258.00 78.00 129.00 720.00 1'191.00

5 1'755.00 2'898.00 195.00 322.00 98.00 162.00 900.00 1'487.00

6 2'088.00 3'447.00 232.00 383.00 116.00 192.00 1'071.00 1'768.00

7+ 2'430.00 4'014.00 270.00 446.00 135.00 223.00 1'247.00 2'059.00

Abonnement Senior
Age AVS / AHV-Alter

Z
on

es
 /

Z
on

en

Annuel / 
Jahr

Mensuel / 
Monat

2e / 2. Kl. 2e / 2. Kl.

1 513.00 57.00

2 585.00 65.00

3 855.00 95.00

4 1'125.00 125.00

5 1'404.00 156.00

6 1'674.00 186.00

7+ 1'944.00 216.00

Abonnement Jeune / Jugend
Pour les jeunes entre 6-25 ans révolus / Für Jugendliche von 6 bis 25 Jahren

Z
on

es
 /

Z
on

en

Annuel / 
Jahr

Mensuel / 
Monat

Hebdo. / 
Woche

FlexiAbo  
100 jours / Tage

2e / 2. Kl. 2e / 2. Kl. 2e / 2. Kl. 2e / 2. Kl.

1 486.00 54.00 27.00 250.00

2 549.00 61.00 31.00 282.00

3 801.00 89.00 45.00 411.00

4 1'053.00 117.00 59.00 540.00

5 1'323.00 147.00 74.00 679.00

6 1'566.00 174.00 87.00 804.00

7+ 1'827.00 203.00 102.00 937.00

Sous réserve de modifications - Prix en CHF TVA incl. / Änderungen vorbehalten - Preise in CHF inkl. MwSt.

*	 Tarif réduit: les enfants de 6 à 16 ans révolus et les détenteurs de l’abonnement 
demi-tarif bénéficient du tarif réduit.

	 Reduziert: Kinder im Alter von 6 bis zum vollendeten 16. Altersjahr und Inhaber 
eines Halbtax-Abonnements erhalten den ermässigten Tarif.

**	1ère classe dans les trains TPF, CFF, BLS et MOB uniquement
	 1. Klasse nur in den Zügen der TPF, SBB, BLS und MOB


